volatilidade excessiva do preço de cotação das ações ordinárias e preferenciais de emissão da
Companhia , bem como adequar a cotação das ações da Companhia, conforme previsto no
Regulamento para Listagem de Emissores e Admissão à Negociação de Valores Mobiliários da B3 e no
Manual de Orientação de Emissores da B3, e nos termos das correspondências enviadas pela  B3, em
17 de julho de 2024 e 04 de dezembro de 2024, com o objetivo de possibilitar o enquadramento do
preço unitário de cotação das ações da Companhia em valor igual ou superior a R$ 1,00 (um real).

Página 10 de 13

Uma vez concluído o Grupamento, o capital social da Companhia, que manterá o valor de
R$ 4.694.394.389,97 (quatro bilhões, seiscentos e noventa e quatro milhões, trezentos e noventa e
quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos), passará a ser dividido em
367.334.570 ações nominativas, escriturais e sem valor nominal, das quais 304.963.583 serão ações
ordinárias e 62.370.987 serão ações preferenciais.

A composição do capital social da Companhia antes e depois do Grupamento está demonstrada na
tabela abaixo:

 Posição Pré-Grupamento Posição Pós-Grupamento
 # Ações % Total # Ações % Total
Ações Ordinárias 609.927.166 83% 304.963.583 83%
Ações Preferenciais 124.741.975 17% 62.370.987 17%
Total 734.669.141 100% 367.334.570 100%

O valor do capital social da Companhia e os números de ações da Companhia (tanto pré, quanto pós
Grupamento) informados nesta Proposta já consideram o valor do aumento do capital aprovado pelo
Conselho de Administração da Companhia em 24 de outubro de 2024, por meio da capitalização de
créditos, ainda sujeito à homologação pelo Conselho de Administração, conforme divulgado em avisos
de fatos relevantes de 25 de outubro de 2024, 28 de novembro de 2024 e 07 de março de 2025 e avisos
aos acionistas de 25 de outubro de 2024 e 07 de março de 2025 (“Aumento de Capital”). Para este fim,
foi levado em consideração o valor e o número de ações decorrentes do atingimento da subscrição